
Eiropas Kustības Latvijā ziņu lapa Nr. 2013-23, 2013. gada 16. jūlijs 

Lappuse 1 no 5  

Ziņu lapu finansē                                                                           

 
Cienījamie „Eiropas Kustības Latvijā” biedri un atbalstītāji,  
 
Klāt kārtējās ziņas no Eiropas Kustības Latvijā – vairākas līdzdalības, apmācību iespējas, kā arī 
ziņas par Latvijas dalību eirozonā u.c.  
 
Nākamo ziņu lapu gaidiet pēc divām nedēļām!  
 
Veiksmi darbā vēlot,  
 
Kristīne Krapāne, Kristīne Gailīte EKL 
 

*** 
 

SATURS 
 

LĪDZDALĪBA  
1. Vēl var pieteikties Jauno diplomātijas profesionāļu forumam! 
2. Iniciatīva – „‟Godīgs eiro ieviesējs‟‟ 
3. Jaunā ES programma izglītības, jaunatnes un sporta jomā „‟Erasmus + „‟ 

4. Darbu uzsāk Eiropas Pilsoniskās Sabiedrības Resursu Centrs – Latvija 
 
KONKURSI, APMĀCĪBAS UN CITAS IESPĒJAS 
5. Radošais konkurss „‟Waste•smART‟‟ 
6. Vakance – konferenču tulks 

7. Aicinājums iesniegt priekšlikumus kultūras projektiem starp Eiropu un Āziju 

8. Apmācības organizācijām - „Eiropas Brīvprātīgais darbs šķērsgriezumā”! 
9. ES māja un Pasaules Dabas Fonda Panda aicina vasarā bērnus apmeklēt radošās darbnīcas 

10. Nometne Eiropas nākotnes veidotājiem 

 

KAS JAUNS EIROPĀ? 
11. Eiropas Parlaments dod „‟zaļo gaismu‟‟ eiro ieviešanai Latvijā 
12. Kas noteikti jāzina par eiro? 
13. Eiropas Kalendārs – zīmīgie datumi tuvākajās nedēļās * 
 

*** 
 

LĪDZDALĪBA UN EKL JAUNUMI 
 
1. Vēl var pieteikties Jauno diplomātijas profesionāļu forumam! 

Šī gada 6.-7. septembrī jau trešo reizi tiks organizēts Jauno diplomātijas profesionāļu forums, kas ik 
gadus norisinās vienlaicīgi ar vienu no vadošajiem ārzemju un drošības politikas forumiem 
Ziemeļeiropā – The Riga Conference 2013. Tā ir nenovērtējama iespēja topošajiem līderiem! Šogad 
forums paredz dinamisku un aktīvu programmu, darbnīcas, ieteikumu izstrādāšanu saistībā ar šīs 
politikas jautājumiem un sadarbību ar jaunajiem speciālistiem.  

Informatīvs video: http://www.youtube.com/watch?v=SIfSUCS9iVY 

Plašākam ieskatam meklējiet šeit: http://www.rigaconference.lv/about/ 

http://www.youtube.com/watch?v=SIfSUCS9iVY


Eiropas Kustības Latvijā ziņu lapa Nr. 2013-23, 2013. gada 16. jūlijs 

Lappuse 2 no 5  

Ziņu lapu finansē                                                                           

 
 
2. Iniciatīva – „Godīgs eiro ieviesējs” 

Ikviens godīgais uzņēmējs aicināts pievienoties iniciatīvas „Godīgais uzņēmējs” ietvaros noslēgtajam 
memorandam starp valdību, uzņēmumiem un tos pārstāvošajām organizācijām. Tas apvieno 
galvenās godīgas komercprakses vērtības un patērētāju tiesību aizsardzības pamatprincipu 
ievērošanu, nodrošinot godīgu un precīzu cenu norādīšanu un pārrēķināšanu no latiem uz 
eiro. Memorands paredz uzņēmēju brīvprātīgu apņemšanos, ka cenu pārrēķināšana notiks saskaņā 
ar Euro ieviešanas kārtības likumā paredzētajiem principiem.  

Pievienošanās memorandam ir brīvprātīga. Līdz ar pievienošanās brīdi, uzņēmējs saviem klientiem 
un sadarbības partneriem apliecina godprātīgu un atbildīgu uzņēmējdarbības praksi un šī 
memoranda pamatprincipu ievērošanu uzņēmuma ikdienas darbā. 

Visi interesenti varēs pievienoties elektroniskā formātā mājaslapā: www.godigseiroieviesejs.lv 

Plašāka informācija pieejama šeit: http://www.mk.gov.lv/lv/aktuali/zinas/2013-gads/07/120713-em-02/ 

 
3. Jaunā ES programma izglītības, jaunatnes un sporta jomā „Erasmus +” 
2013. gada 26. jūnijā Eiropas Parlaments un Eiropas Padome vienojās, ka jauno Eiropas Savienības 

(ES) izglītības, apmācību, jaunatnes un sporta programmu nākamajiem septiņiem gadiem sauks 

Erasmus+. Jaunā programma apvienos visas pašreizējās ES un starptautiskās finansējuma iespējas 

izglītības, apmācību un jaunatnes jomā. Pirmo reizi vienotajā programmā tiks iekļautas arī sporta 

aktivitātes. 

Šogad ES programmā „Jaunatne darbībā” projektus var iesniegt vēl tikai vienu reizi – līdz 2013. gada 

01. oktobrim. 

          Plašāk: http://www.jaunatne.gov.lv/lv/raksti/jauno-es-izglitibas-apmacibu-jaunatnes-un-sporta-

programmu-sauks-erasmus 

 
4. Darbu uzsāk Eiropas Pilsoniskās Sabiedrības Resursu Centrs – Latvija 

Jau 2013. gada 1. jūnijā darbu uzsāka Eiropas Pilsoniskās Sabiedrības Resursu Centrs - Latvija, kas 
sniegs informāciju par ES resursiem un iespējām, ko piedāvā "Eiropa pilsoņiem" programma. Centra 
galvenās aktivitātes ir vērstas uz Nacionālā potenciālo partneru tīkla izveidi un sadarbību 
programmas „Eiropa pilsoņiem“ ietvaros, kā arī Praktiskās apmācības organizēšanu līdzekļu 
piesaistei. 

Vairāk informācijas meklējiet šeit: http://ecrc-lv.com 

 
 

KONKURSI, APMĀCĪBAS UN CITAS IESPĒJAS 
 

5. Radošais konkurss „Waste•smART’” 
Katru gadu ES pilsoņi saražo vidēji pustonnu sadzīves atkritumu uz cilvēku. 
Vai esat kādreiz domājis par to, kur tas viss nonāk un kādas tam ir sekas? Ja 

http://www.godigseiroieviesejs.lv/
http://www.mk.gov.lv/lv/aktuali/zinas/2013-gads/07/120713-em-02/
http://www.jaunatne.gov.lv/lv/raksti/jauno-es-izglitibas-apmacibu-jaunatnes-un-sporta-programmu-sauks-erasmus
http://www.jaunatne.gov.lv/lv/raksti/jauno-es-izglitibas-apmacibu-jaunatnes-un-sporta-programmu-sauks-erasmus
http://ecrc-lv.com/


Eiropas Kustības Latvijā ziņu lapa Nr. 2013-23, 2013. gada 16. jūlijs 

Lappuse 3 no 5  

Ziņu lapu finansē                                                                           

arī Jūs esat viens no tiem, kam ir daudz radošu ideju, tad Eiropas Vides aģentūra (EVA) aicina Jūs 
dalīties ar saviem uzskatiem par atkritumiem Eiropā jaunā radošā konkursā Waste•smART.  

Dalība ir bezmaksas. Izsakiet savas idejas līdz 2013. gada 30. septembrim. Konkursa uzvarētāji 
saņems naudas balvu.  

Sīkāka informācija šeit: http://www.eea.europa.eu/about-us/what/public-
events/konkurss/waste2022smart-2013-radosais-konkurss 

 
6. Vakance – konferenču tulks 

Ja Jūsu interesi saista savu prasmju pielietošana vairākās valodās un karjeras veidošana, tad esat 
aicināts pieteikties konferenču tulka vietai ES institūcijās sekojošās valodās – angļu, franču, rumāņu 
un slovēņu. 

Pieteikumu un sīkāku informāciju skatīt šeit: 
http://europa.eu/epso/apply/jobs/perm/2013/interpreters/index_en.htm 

 
7. Aicinājums iesniegt priekšlikumus kultūras projektiem starp Eiropu un Āziju 
Āzijas-Eiropas fonds (ASEF), Arts Network Asia (ANA) un Eiropas tīkls Trans Europe Halles (TEH) 
kopīgi uzsāk trešo aicinājumu priekšlikumiem Creative Encounter ietvaros – kultūras 
partnerattiecības starp Āziju un Eiropu, tajā pašā laikā Āzijas-Eiropas fonds uzsāk arī aicinājumu 
priekšlikumiem ASEF Creative Networks ietvaros. 
Abi projekti atbalsta radošus un sadarbības mākslas projektus starp Eiropu un Āziju, kas veicinātu to 
savstarpējo sapratni un kultūras apmaiņu. Projektu iesniegšana paredzēta laika periodā no 2014. 
gada 1. janvāra līdz 30. novembrim. 
Sīkāk par noteikumiem lasiet šeit: http://www.cultureactioneurope.org/lang-en/news-archive/39-
2008/714-two-calls-for-proposals-for-europe-asia-cultural-projects 

 
8. Apmācības organizācijām – „Eiropas Brīvprātīgais darbs šķērsgriezumā”! 
Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra aicina organizāciju pārstāvjus piedalīties apmācībās, 
kā īstenot Eiropas Brīvprātīgā darba (EBD) projektu savā iestādē. Apmācības notiks šī gada 9. – 11. 
augustā.  
 
Pieteikšanās līdz 24. jūlijam, aizpildot pieteikumu tiešsaistē: http://bit.ly/120vODB  

 
Sīkākai informācijai: http://www.jaunatne.gov.lv/lv/raksti/apmacibas-organizacijam-eiropas-
brivpratigais-darbs-skersgriezuma 

 
9. ES māja un Pasaules Dabas Fonda Panda aicina vasarā bērnus apmeklēt radošās 
darbnīcas 
 

ES māja sadarbībā ar Pasaules Dabas Fondu vasarā organizē radošās darbnīcas bērniem un viņu 

vecākiem, lai veicinātu sabiedrības, it īpaši bērnu, izpratni par vides aizsardzības nozīmību, vides 

dažādību Eiropas Savienībā un Eiropas Savienības darbību.  Radošās darbnīcas notiks no 11:00 – 

13:00 18.jūlijā un 29.augustā ES mājā, Aspazijas bulvārī 28. 

Visi pasākumi ES mājā ir bezmaksas! 

http://www.eea.europa.eu/about-us/what/public-events/konkurss/waste2022smart-2013-radosais-konkurss
http://www.eea.europa.eu/about-us/what/public-events/konkurss/waste2022smart-2013-radosais-konkurss
http://europa.eu/epso/apply/jobs/perm/2013/interpreters/index_en.htm
http://www.cultureactioneurope.org/lang-en/news-archive/39-2008/714-two-calls-for-proposals-for-europe-asia-cultural-projects
http://www.cultureactioneurope.org/lang-en/news-archive/39-2008/714-two-calls-for-proposals-for-europe-asia-cultural-projects
http://bit.ly/120vODB
http://www.jaunatne.gov.lv/lv/raksti/apmacibas-organizacijam-eiropas-brivpratigais-darbs-skersgriezuma
http://www.jaunatne.gov.lv/lv/raksti/apmacibas-organizacijam-eiropas-brivpratigais-darbs-skersgriezuma


Eiropas Kustības Latvijā ziņu lapa Nr. 2013-23, 2013. gada 16. jūlijs 

Lappuse 4 no 5  

Ziņu lapu finansē                                                                           

Plašāka informācija šeit: http://www.esmaja.lv/pasakumi-berniem/es-maja-un-pasaules-dabas-fonda-

panda-aicina-vasara-bernus-apmeklet-radosas 

 
10. Nometne Eiropas nākotnes veidotājiem 
Klubs „Māja” aicina jauniešus piedalīties vasaras mācību un atpūtas nometnē Eiropas nākotnes 
veidotājiem. Nometnē būs iespēja iegūt plašāku informāciju par eiro ieviešanu Latvijā un Rīgu kā 
Eiropas kultūras galvaspilsētu, kā arī to papildinās dažādas darbnīcas, sporta aktivitātes un 
tematiskie vakari. 
Nometne norisināsies no 26. jūlija līdz 2. augustam Upesgrīvā. Nometnes projekts tiek īstenots 
Jaunatnes politikas valsts programmas 2013. gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros, tāpēc 
dalība tajā ir bez maksas. 
Plašāka informācija šeit: 
http://www.kopnica.lv/lv/jaunumi/228___nometne_eiropas_nakotnes_veidotajiem/ 

 
 

KAS JAUNS EIROPĀ? 
 

11. Eiropas Parlaments dod „zaļo gaismu” eiro ieviešanai Latvijā 

Eiropas Parlamenta deputāti trešdien (03.07.2013) pieņemtajā rezolūcijā pauda atbalstu eiro 
ieviešanai Latvijā, tādējādi pievienojoties Komisijas pozitīvajam novērtējumam un ES dalībvalstu 
vadītāju politiskajam lēmumam, ko pieņēma pēdējā Eiropadomes sanāksmē. Eiropas Parlaments 
ieteikumu apstiprināja ar 613 balsīm par, 67 pret un 29 atturoties. 

Plašāka informācija pieejama šeit: http://www.europarl.lv/view/lv/press-release/jaunumi-
2013/jaunumi-2013-July/press-release-2013-July-5.html  

 
12. Kas noteikti jāzina par eiro? 
 
Arvien straujāk tuvojas eiro ieviešanas Latvijā diena. Tāpēc ikviens pilsonis ir aicināts būt labi 
informēts par to. Tālāk norādītajā tiešsaistē varat apskatīt speciālistu apkopotās svarīgākās lietas, 
kas noteikti būtu jāzina par eiro: http://www.eiro.lv/lat/aktualitates/28414 
 
13. Eiropas Kalendārs – zīmīgie datumi tuvākajās nedēļās * 
 

 Jūlijs, Augusts 

P. 15 22 29 5 

O. 16 23 30 6 

T. 17 24 31 7 

C. 18 

25 Ekonomikas un 
finanšu lietu 
padomes (ECOFIN) 
apspriede (Budžets) 

1 Šveices valsts 
svētki 

8 

P. 
19 Positivus 
festivāls (19.-
21.07.) 

26 Latvijas 
komponista Jāzepa 
Vītola 150. 
dzimšanas diena 
Latvijas ķīmiķa 
Paula Valdena 
150. dzimšanas 
diena 

2 9 

http://www.esmaja.lv/pasakumi-berniem/es-maja-un-pasaules-dabas-fonda-panda-aicina-vasara-bernus-apmeklet-radosas
http://www.esmaja.lv/pasakumi-berniem/es-maja-un-pasaules-dabas-fonda-panda-aicina-vasara-bernus-apmeklet-radosas
http://www.kopnica.lv/lv/jaunumi/228___nometne_eiropas_nakotnes_veidotajiem/
http://www.europarl.lv/view/lv/press-release/jaunumi-2013/jaunumi-2013-July/press-release-2013-July-5.html
http://www.europarl.lv/view/lv/press-release/jaunumi-2013/jaunumi-2013-July/press-release-2013-July-5.html
http://www.eiro.lv/lat/aktualitates/28414


Eiropas Kustības Latvijā ziņu lapa Nr. 2013-23, 2013. gada 16. jūlijs 

Lappuse 5 no 5  

Ziņu lapu finansē                                                                           

S. 20 27 3 10 

Sv. 
21 Beļģijas valsts 
svētki 

28 4 
11 Latvijas 
brīvības cīnītāju 
piemiņas diena 

 

*** 
 

Ziņu lapu finansē      
 

*** 
Sekojiet EKL jaunumiem! 

 

 Twitter http://twitter.com/EiropasKustiba 

 Facebook http://ej.uz/EKL_Facebook  

 Draugiem.lv  

EKL domubiedri: 
http://www.draugiem.lv/group/93912/ 
„EBD no EKL”: 
http://www.draugiem.lv/group/99386/ 

 
Jaunākās ziņas, 
kontakti 

www.eiropaskustiba.lv 

info@eiropaskustiba.lv 

 
Starptautiskā EK 

http://www.europeanmovement.eu 

 
Priecāsimies, ja Ziņu lapā iekļauto informāciju pārsūtīsiet citiem interesentiem vai pārpublicēsiet, 

norādot atsauci uz autoru – Eiropas Kustība Latvijā. 
Ja arī Jūs vēlaties Ziņu lapu saņemt, vai arī no tās saņemšanas atteikties, lūdzu, rakstiet: 

info@eiropaskustiba.lv. Eiropas Kustības Latvijā veidotā Ziņu lapa ir bez maksas. 

http://twitter.com/EiropasKustiba
http://ej.uz/EKL_Facebook
http://www.draugiem.lv/group/93912/
http://www.draugiem.lv/group/99386/
http://www.eiropaskustiba.lv/
mailto:info@eiropaskustiba.lv
http://www.europeanmovement.eu/
mailto:info@eiropaskustiba.lv

